
 

 

Zarządzenie   Nr 11/IV/2023 

Wójta Gminy Kawęczyn 

z dnia 23.04.2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu dofinansowania do zabiegów sterylizacji    
i kastracji zwierząt posiadających właścicieli na terenie Gminy Kawęczyn 
w roku 2024 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 poz. 609) oraz uchwały Nr LXXVII/513/2024 Rady Gminy Kawęczyn                 

z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia  „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kawęczyn na 

rok 2024”, zarządzam co następuje: 

§ 1 

Ustalam „Regulamin dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

posiadających właścicieli na terenie Gminy Kawęczyn”, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Rozwoju i Ochrony 

Środowiska. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
         Wójt  
        Gminy Kawęczyn 
        

 /-/ Jan Nowak 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik do Zarządzenia  nr 11/IV/2024 z dnia 23.04.2023 r. 

Regulamin dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt , których 
właścicielami są mieszkańcami z terenu Gminy Kawęczyn w roku 2024 
 
§ 1 
Organizatorem akcji jest Gmina Kawęczyn, Kawęczyn 48, 62-704 Kawęczyn 
 
§ 2  
Przedmiotem akcji jest dofinansowanie kosztów jednego zabiegu w wysokości 75% 
całkowitych kosztów usługi sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli w 
ramach przyjętego przez Gminę Kawęczyn „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kawęczyn na 
rok 2024”. 
 
§ 3  
Nabór zgłoszeń do programu będzie trwał od 06.05.2024r. do 30.11.2024r., lub do 
wcześniejszego wykorzystania puli środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel.  
 
§ 4 

1. Dofinansowanie przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Kawęczyn; 
 

2. Gmina Kawęczyn ponosi koszt jednego zabiegu w wysokości 75 % całkowitych 
kosztów usługi związanej z wykonaniem zabiegu sterylizacji/kastracji, 
zapewnienie zwierzęciu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia zwierzęcia z 
narkozy, podanie środka przeciwbólowego i antybiotyku;  

 

3. Właściciel zwierzęcia może złożyć wniosek o sterylizację lub kastrację tylko na 
dwa zwierzęta z gospodarstwa w roku kalendarzowym 2024 

 
§ 5  
Warunki uczestnictwa w akcji: 
 

1. Wypełnienie przez właściciela zwierzęcia zgłoszenia do udziału w akcji 
sterylizacji i kastracji zwierząt, dostarczenie w/w zgłoszenia do Urzędu Gminy 
Kawęczyn osobiście, pocztą lub przez elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP: 
 

2. Zgłoszenia rozpatrywane będą zgodnie z kolejnością wpływu; 
          

3. Właściciel zwierzęcia po pozytywnej weryfikacji otrzyma informację z Urzędu 
Gminy, do której lecznicy weterynaryjnej ma się zgłosić celem wykonania 
zabiegu oraz jak przygotować zwierzę do zabiegu ( informacje uzyska od 
lekarza weterynarii po wcześniejszym zgłoszeniu); 

          



 

 

4.  Właściciel zwierzęcia powinien zgłosić się do lekarza weterynarii nie później niż 
w ciągu dwóch tygodni od dnia otrzymania zezwolenia; 

         
5. W przypadku rezygnacji z programu lub przesunięcia terminu wykonania 

zabiegu sterylizacji/kastracji właściciel zobowiązany jest poinformować Urząd 
Gminy Kawęczyn oraz lekarza weterynarii. 

 
6. W przypadku ukończenia przez zwierzę 6 miesiąca życia wymagane jest aby 

pies/suka posiadały aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie; 
 

7. Właściciel zwierzęcia ma obowiązek na własny koszt dostarczyć zwierzę do 
wybranej lecznicy weterynaryjnej w terminie wyznaczonym przez lekarza 
weterynarii; 

 
8. Zwierzę zapisywane przez właściciela na zabieg sterylizacji/kastracji powinno 

być w dobrym stanie zdrowia oraz odpowiednio przygotowane do zabiegu. 
Lekarz weterynarii ma prawo odstąpić od przeprowadzenia wcześniej 
umówionego zabiegu, jeżeli zwierzę będzie chore lub właściciel nie przygotuje 
go odpowiednio do zabiegu; 

 
9. Gmina Kawęczyn nie bierze odpowiedzialności za ewentualne powikłania 

pooperacyjne i nie ponosi innych niż wyżej wymienionych kosztów związanych 
z leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia 
nieprzewidzianych okoliczności przed w trakcie zabiegu i po zabiegu.  
 
Niespełnienie powyższych warunków spowoduje, że zgłoszone 
zwierzę zostanie wykluczone z akcji. 

 
 

Wójt  
        Gminy Kawęczyn 
        

 /-/ Jan Nowak 
 

 


